
 

 

Anotace 

Tato diplomová práce se zaměřuje na fotografie ve tvorbě Televizního studia Ostrava, 

součásti Československé televize, v období normalizace, na reflexi tohoto období 

po revoluci v roce 1989 a na archiv fotografií této instituce. Lze předpokládat, 

že komunistická propaganda a další normalizační snahy budou na dokumentární 

a publicistické tvorbě, kam se zkoumané pořady s tématem fotografie řadí, viditelné. 

Ostravsko je také specifické svou převážně industriální povahou, charakterizuje ho těžba 

uhlí a hutnictví. Dá se tedy také předpokládat, že v tomto regionu bude komunismus 

zakořeněn silněji než v některých jiných oblastech. Práce obsahuje také teoretický rámec, 

popisující socialistický realismus ve fotografii a normalizaci jak ve fotografii, 

tak i v prostřední ostravského televizního studia. 

Pro potvrzení či vyvrácení hypotéz nastíněných výše byla provedena obsahová analýza 

tvorby Televizního studia Ostrava zaměřené na fotografii z doby normalizace a z doby 

po revoluci v roce 1989 a rovněž, a to zejména, archivu fyzických fotografií ostravského 

studia ČT. Archiv TS Ostrava, jak filmový, tak i fotografický, utrpěl vážné škody 

při povodních v roce 1997 a řada záznamů v něm byla zničena, přesto se však podařilo 

získat materiál ke zkoumání. Nálezy u každého dokumentu jsou popsány v odpovídajících 

kapitolách a jsou celkovým a všeobjímajícím způsobem shrnuty v poslední kapitole 

a zčásti také v závěru práce. 

  


	socialisticky realismus a normalizace v archivu ceskoslovenske televize v ostrave a jejich reflexe po roce 1989.pdf
	diplomova prace v2 w
	SCHVALENE TEZE K VLOZENI DO DP
	diplomova prace v2 w


